РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ТУЙМАЗИНСКИЙ РАЙОН
452750 РБ,Туймазы, ул. Островского, 34

"КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

" М - " и-ъэк.ь 201 З й . с ы н х 2013 г.

О реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения средняя общеобразовательная школа № 1 г. Туймазы

муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан
путем присоединения к нему муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения основная общеобразовательная школа
с. Япрыково муниципального района Туймазинский район

Республики Башкортостан.

В соответствии со с. 57, 58 ГК РФ, постановлением главы Администрации
муниципального района Туймазинский район РБ № 1551 от 17 июня 2013
года «О внесении изменений в постановление главы Администрации
муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан №
1022 от 4 апреля 2013 года «Об утверждении плана оптимизации сети
общеобразовательных учреждений муниципального района Туймазинский
район Республики Башкортостан на 2013 учебный год».

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Реорганизовать муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 г. Туймазы
муниципального района Туймазинский район Республики
Башкортостан путем присоединения к нему муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения основная
общеобразовательная школа с. Япрыково муниципального района
Туймазинский район Республики Башкортостан.
2. Установить, что согласно ст. 5 8 Гражданского кодекса РФ,
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 1 г. Туймазы муниципального района
Туймазинский район Республики Башкортостан является
правопреемником всех прав и обязанностей присоединяемого юридического
лица.
3. Утвердить состав комиссии по реорганизации муниципального
бюджетного общеобразовательное учреждения средняя
общеобразовательная школа № 1 г. Туймазы муниципального района
Туймазинский район Республики Башкортостан путем присоединения к
нему муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
основная общеобразовательная школа с. Япрыково муниципального района
Туймазинский район Республики Башкортостан согласно приложению.

0 0 6 5 7 2 *

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
ТУЙМАЗЫ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ХАКИМИЭТЕ
452750 БР, Туймазы каламы, Островский урамы, 34

4. В срок до 25 июля 2013 года председателю комиссии представить на
утверждение главе Администрации муниципального района
Туймазинский район Республики Башкортостан передаточный акт,
содержащий сведения о правопреемстве по всем правам и обязанностям
присоединенного юридического лица.
5. Директору реорганизуемого муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №
1 г. Туймазы муниципального района Туймазинский район Республики
Башкортостан:
- уведомить в установленном порядке кредиторов реорганизуемых
юридических лиц;
- представить на утверждение главе Администрации муниципального
района Туймазинский район изменения в устав муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средняя
общеобразовательная школа № 1 г. Туймазы муниципального района
Туймазинский район Республики Башкортостан;
- представить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы
№ 27 по Республике Башкортостан необходимые документы для
регистрации изменений в учредительные документы.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации муниципального района
Туймазинский район Республики Башкортостан С.А. Подоприхина.

Глава Администрации
муниципального района
Туймазинский район
Республики Башкортостан Р.Х. Хайруллин

Приложение
к постановлению главы
Администрации муниципального
района Туймазинский район РБ
№ {6&\ от ^ (АлэнЛ- 2013 г.

Состав комиссии по реорганизации муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №

1 г. Туймазы муниципального района Туймазинский район Республики
Башкортостан путем присоединения к нему муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения основная общеобразовательная школа

с. Япрыково муниципального района Туймазинский район
Республики Башкортостан.

Председатель комиссии:
А.Ф. Ахметова - начальник Управление образования Администрации

муниципального района Туймазинский район РБ;

Члены комиссии:
Сираева А.Л. - главный бухгалтер Управление образования

Администрации муниципального района Туймазинский район РБ;
Тухватуллина Э.Р. - заместитель главного бухгалтера Управление

образования Администрации муниципального района Туймазинский
район РБ;

Шаймухаметова А.Х. - юрист Управление образования
Администрации муниципального района Туймазинский район РБ;

Ялалутдинова Р.Д. - заведующий сектором аренды отдела управления и
распоряжения имуществом КУС Минземимущества РБ по Туймазинскому
району и г.Туймазы;

Боронников И.Е. - директор МБОУ СОШ № 1 г. Туймазы;
Насибуллин Т.А. - директор МБОУ ООШ с.Япрыково.

Управляющий делами
Администрации муниципальнс
Туймазинский район ' Д.М.Арсланова